
 

 

 

      
   

Interpellation      

Till ansvarigt regionråd 

 

Angående den ojämlika tillgången till ungdomsmottagningar 

Tillgången till ungdomsmottagningarnas tjänster ser olika ut i olika delar av Västmanland. 
Det finns inte längre någon fysisk mottagning i hälften av länets kommuner – Arboga, 
Kungsör, Norberg, Skinnskatteberg och Surahammar. En förklaring är att det inte finns ett 
tillräckligt stort besöksunderlag för att motivera en mottagning. Det kan också handla om brist 
på lämpliga lokaler, där ungdomarna slipper sitta i samma väntrum som andra patienter.  

Tjejer i Arboga och Kungsör som vill sätta in en p-stav eller spiral behöver numera ta sig till   
t ex Köping. Unga i Norberg och Skinnskatteberg hänvisas i första hand till Fagersta. Enligt 
ungdomarna själva är det både dyrt och besvärligt att inte vården finns på närmare håll. Det 
går att mäta blodtrycket hos sin skolsköterska och därefter få ett recept på p-piller utskrivet av 
barnmorskan på ungdomsmottagningen via ett digitalt besök, men det tycks inte vara så 
många som känner till att den möjligheten finns. Alla frågor går förstås inte att lösa digitalt.    

En ungdomsmottagning behöver ha både en barnmorska och en kurator på plats. Om en av 
dem är sjuk eller frånvarande av andra skäl håller mottagningen stängt av arbetsmiljöskäl. Har 
mottagningen normalt bara öppet någon dag i veckan, och det är stängt även den enda dagen, 
upplevs det ofta av ungdomarna som att ungdomsmottagningen aldrig har öppet. Däremot 
finns det alltid möjlighet att komma i kontakt med personal på andra ungdomsmottagningar 
via telefon, chatt eller genom fysiska och digitala besök fem dagar i veckan. Det gäller både 
om man vill ha någon att prata med eller behöver medicinsk hjälp med t ex akut p-piller. 

 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt regionråd: 

- Hur går det här ihop med att ungdomsmottagningen ska vara en lågtröskelverksamhet? 
- Vilka konsekvenser kan den bristande tillgängligheten få för unga länsbors hälsa?  
- Vad tänker styret göra för att tillgången till ungdomsmottagningar ska bli jämlik? 
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